
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

GAAMAI IRIS 
A A 

Ab. Héntca HRamos Y e 

HNotarta Primera del Cantón Pot y a 
SIR E 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILBÍAD 

LIMITADA 

OTORGADA POR: 

EDGAR EDUARDO RIVERA GUAPI 

Y 

LILIANA ELIZABETH CEDEÑO VELEZ. 

CUANTÍA: 

USA $ 400,00 

Di 2 COPIAS 

M.R. 

En el Cantón Gonzalo Pizarro, Provincia de Sucumbios, República del 

Ecuador, a los veintidós días del mes de junio del año dos mil dieciocho, ante 

mí Ab. Mónica Ramos Yánez, NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN 

GONZALO PIZARRO, PROVINCIA DE SUCUMBÍOS, nombrada 

mediante resolución número doscientos ochenta y uno guión dos mil quince 

del veinticuatro de septiembre de dos mil quince, con acción de personal 

número uno tres ocho ocho tres guión DNTH guión dos mil quince guión JT, 

del nueve de noviembre de dos mil quince; comparecen en forma libre y 

voluntaria, el señor EDGAR EDUARDO RIVERA GUAPL, portador de la 

cedula de ciudadanía número dos uno cero cero cero cinco nueve cero ocho 

    

  



   
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

A, HMinica Damos Uánez 

HNataria Premora del Cantón Gonzalo Pizarro 

edgar5012(Wyahoo.es y número celular cero nueve ocho cinco tres dos seis 

dos ocho cuatro; y, la señorita LILIANA ELIZABETH CEDEÑO 

VELEZ, portadora de la cedula de ciudadanía número uno tres uno dos dos 

ocho cuatro cero seis guion ocho, de ocupación quehaceres domésticos, 

domiciliado en la vía Lago Agrio - Quito kilometro cincuenta y cuatro 

margen derecho, parroquia Lumbaqui, cantón Gonzalo Pizarro, provincia de 

Sucumbios, con correo electrónico edgar2202(Mhotmail.com y número 

celular cero nueve seis ocho cuatro cuatro tres cuatro cinco cuatro; Los 

comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad, me aseguran tener y a 

mi juicio tienen la capacidad necesaria para este otorgamiento, manifiestan 

hallarse en uso de los derechos de ciudadanía y sin que me conste nada en 

contrario son hábiles para obligarse y contratar, doy fe de haberme asegurado 

de la identidad de los comparecientes, a los que conozco en el acto, y bien 

instruidos de la naturaleza y efectos de este acto notarial, manifiestan que es 

su deseo elevar a escritura pública el contenido de la siguiente minuta, cuyo 

tenor literal que transcribo, es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase insertar una más de 

REACTIVACION de la CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS 

UNIDOS CIA. LTDA. (en liquidación), de acuerdo a las siguientes 

clausulas: CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparece 

al otorgamiento de la presente escritura el señor Edgar Eduardo Rivera Guapi 

en calidad de Gerente y Representante Legal de la Compañía 

CONSTRUCTORA $€ CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA. LTDA. 

(en liquidación). Debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria Universal de Socios, así como del nombramiento que se



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

20 

26 

21 

28 

  

soltero de Ocupación estudiante, mayor de edad y domiciliadó en la ciudad 

de Gonzalo Pizarro, Cantón Gonzalo Pizarro, Provincia de Sucumbios.- 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- Mediante escritura 

pública celebrada el cinco de diciembre del año dos mil doce, ante el Doctor 

Pablo Federico Puertas Monteros, Notario Público Séptimo Cantón Loja, 

legalmente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Loja, el veintiuno de 

diciembre del dos mil doce, con un capital de cuatrocientos, dólares 

americanos, dividido en cuatrocientas participaciones de un dólar cada una, 

y que fueron pagados de la siguiente forma: cada uno paga la suma de cien 

dólares de los Estados Unidos de América, y asimismo cada uno queda 

adeudando la suma de cien dólares de los Estados Unidos de América.- El 

saldo de capital suscrito y no pagado será cancelado en numerario a la 

compañía por cada socio en la suma que le corresponda, dentro de doce 

meses contados desde la inscripción de la escritura constitutiva en el Registro 

Mercantil de Loja, capital que fue íntegramente suscrito y pagado por los 

socios. PAULINA DEL CISNE QUITO JIMENEZ, con doscientas 

participaciones de UN DÓLAR cada una; JOSE ANTONIO QUITO 

VILLA con doscientas participaciones de UN DÓLAR cada una: a) Que 

mediante escritura pública de Cesión o Transferencia de Participaciones, 

otorgado por Paulina del Cisne Quito Jimenez y Galo Bolter Vivanco 

Bermeo, a favor de Edgar Eduardo Rivera Guapi, cede doscientas 

participaciones de un dólar cada una; el 24 de enero del dos mil dieciocho, 

ante la Abogada Mónica Ramos Yánez, Notaria Primera del Cantón Gonzalo 

Pizarro Provincia de Sucumbios; e inscrita en el Registro Mercantil de Loja 

el 27 de septiembre del dos mil dieciocho, fecha en que se inscribe también 

la Aclaratoria y Modificatoria sobre dicha cesión de participaciones.- b) Que



TRI I, 

Aa, Mónica CPamos Ofánez 

Notaria Primora del Tantón Gongato Pegarzo    
/ 7883 gado por José Antonio Quito Villa y Amada Esther Jiménez 

3 ampoverde, a favor de Liliana Elizabeth Cedeño Vélez, cede doscientas 

4 P casticipaciones de un dólar cada una; el 30 de enero del dos mil dieciocho, 

5 ante la Abogada Mónica Ramos Yánez, Notaria Primera del Cantón Gonzalo 

6 Pizarro, Provincia de Sucumbios; e inscrita en el Registro Mercantil del 

7 Cantón Loja el 26 de febrero del dos mil dieciocho.- CLAUSULA 

g TERCERA: DECLARACIONES.- El Señor Edgar Eduardo Rivera Guapi, 

9 enla calidad que comparece, realiza las siguientes declaraciones: a) Que de 

10 conformidad con la resolución de La Junta General Extraordinaria de Socios 

11 de la Compañía CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS 

12 UNIDOS CIA LTDA. que se llevó a efecto el día viernes 25 de mayo del 

13 dos mil dieciocho, a las diecinueve horas con treinta minutos, resolvió por 

14 unanimidad Reactivar a la compañía, como lo determina el Artículo 374 de 

15 la Ley de Compañías.- CLAUSULA CUARTA.- RESOLUCIONES DE 

16 LA JUNTA GENERAL.- La Junta General Extraordinaria y Universal de 

17 Socios de la compañía CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS 

18 UNIDOS CIA. LTDA. (en liquidación), reunida el día viernes 25 de mayo 

19 del dos mil dieciocho, resolvió por unanimidad, con el consentimiento 

20 expreso de todos los socios presentes y por tanto del capital social: autorizan 

21 para que proceda con el trámite correspondiente de la reactivación de la 

22 compañía, que se respete las observaciones y los requisitos establecidos para 

23 este tipo de trámite de reactivación, emitidas por la Superintendencia de 

24  Compañías.- CLAUSULA QUINTA: DECLARACIÓN.- El Señor Edgar 

25 Eduardo Rivera Guapi, en la calidad que comparece, declara con la 

26 solemnidad del juramento, la real y correcta reactivación de la compañía; y, 

27 también, que a la compañía que representa, se encuentra sujeta al control 

28 parcial de la Superintendencia de Compañías.- CLAUSULA SEXTA.- El 

4



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

  

el Estado, ni de ninguna de sus instituciones.- CLAUSULA SÉ .- 

DE LA PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS.- Se prótocolizan 

junto con esta escritura y forman parte de ella: a) La copia debidamente 

certificada del nombramiento del Señor Edgar Eduardo Rivera Guapi, 

Gerente de la Compañía; b) La copia debidamente certificada del 

nombramiento de la Señorita Liliana Elizabeth Cedeño Vélez, Presidente de 

la Compañía; c) La copia, certificada del acta de la Junta General 

Extraordinaria de Socios del día viernes 25 de inayo del dos mil dieciocho; 

d) Copia de certificado del Registro Mercantil; e) Copia del RUC.- 

CLAUSULA OCTAVA: JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA.- En 

caso de controversia, las partes renuncian fuero y domicilio y se someten a 

los jueces competentes de la ciudad de Loja.- Usted Señor Notario sírvase 

agregar las cláusulas de estilo para la perfecta validez de este instrumento 

público.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- Firmada por el Doctor Carlos 

Ramón Moreta Quintana, con matrícula número veintiuno guion dos mil 

ocho guion veintiséis del Foro de Abogados.- Para la celebración de esta de 

esta escritura pública se observaron todos los preceptos legales del caso, y 

leída que le fue a los comparecientes de principio a fin en voz alta por mí la 

Notaria, manifiestan que quedan bien enterados de su contenido, se ratifican 

en su totalidad y para constancia suscriben en unidad de acto, quedando 

incorporada al protocolo de esta Notaria Primera del Cantón Gonzalo 

  Pizarro, de todo lo cual doy fe.------ - 

    
    fo) der Ereión : 

SR. ma SLARDO RIVERA GU 

Ec. 400070 gr



A, Mónica Ramos Yánez 

Notaria Primera del Cantón Gongalo GFigarro 

    A
A
 

  

   
ts

 
   Oy a Codeto 

3 SRÍA. LILIANA ELIZABE 7H CEDEÑO VELEZ. 

a POONYNRZEUOONK A 

  

10 E DEL CANTÓN GONZALO PIZARRO 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28



EN a 

  

    

           

    

   
   

     

   

4 
a. INSTRUCCIÓN 

0 
0 
1 

, 

ES 
Es 
O 
y 

¡E qu 2016-0906 — - 
2 14, DE EXPIRACIÓN 

  

      
FIRMA DEL CEDULADO    

        

  

MN 
  

tc 4 , 

CS e | REFERÉNDUM 

CA A oa 
COHSZJO MACIONSAL ELECTORAL 

    
NÚMERO === 

CEDEÑO VELEZ LILIANA ELIZABETH - - 
ELLIDOS Y NOMBRES - 
   

         

  
    

      

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 
Y SUFRAGÓ EN EL REFERENDUM Y 

! : CONSULTA POPULAR 2018 

  

SUCUMBIOS 
PROVINCIA - 

== : : ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 

! LOS TRÁMITES PRBIYCOS Y PRIVADOS LUMBAQUI 27 
PARROQUIA * * 

CN | o eel 
    

E DELAJRY IMP ¡SMS 

  

Í imera ia Prime.
 la 

No e Dieciocho 
qumera! en 

As a 

OS, Notarial este documento
 ESF 

ORIGINAL presentado ap 

Al 

     
        



Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ie? iónZ24neral de Registro Civil, Identificación y Cedulación      

  

Número único de identificación: 1312284068 

Nombres del ciudadano: CEDEÑO VELEZ LILIANA ELIZABETH 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/MANABIPORTOVIEJO/PORTOVIEJO 

Fecha de nacimiento: 4 DE SEPTIEMBRE DE 1985 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

Sexo: MUJER 

Instrucción: BASICA 

Profesión: QUEHACER. DOMESTICOS 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: CEDEÑO SANCHEZ MANUEL VICENTE 

Nombres de la madre: VELEZ ZAMBRAN ROSA ENCARNACIÓN 

Fecha de expedición: 6 DE SEPTIEMBRE DE 2016 

Información certificada a la fecha: 22 DE JUNIO DE 2018 

Emisor: MONICA PAULINA RAMOS YANEZ - SUCUMBIOS-LUMBAQUI-NT 1 - SUCUMBIOS - 
GONZALO PIZARRO 

N? de certificado: 181-131-91091 

Ml ll AN O ll | Ing. Jorge Troya Fuertes 
181-131-91091 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art, 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaGregistrocivil.gob.ec 

  

  

  
  

  

  

  

  

       



Pt ave 

  

   

AAN 
ES e) > 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE: 
      

    

LA CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS UNIDOS CIAL TD de 

LIQUIDACION) CELEBRADA El. DIA VIERNES 25 DE MAYO DEL AÑO LO 18. 

En la cuidad de Loja, Provincia de Loja, Republica del Ecuador. A las 19:30 minutos a emes 

25 de Mayo el dos mil dieciocho, en la sala de sesiones de la CONSTRUCTORA € CONSULTORA 

RINOS UNIDOS CIA LTDA, (en liquidación) que se encuentra ubicado en el kilómetro 1 Y vía 

Zamora, de la cuidad de Loja Cantón Loja, Provincia de Loja: con la asistencia del ciento por ciento 

del capital social, quienes deciden celebrar la presente Junta, amparado en el Art, 238 de la ley de 

Compañías. El Señor Edgar Eduardo Rivera Guapi en calidad de Gerente General, manifiesta que 

contamos con la asistencia de los Señores Socios: Liliana Elizabeth Cedeño Vélez, propietaria de 

doscientas participaciones de UN DÓLAR cada una; Edgar Eduardo Rivera Guapi, con doscientas 

participaciones de UN DÓLAR cada una; las cuales representa el 100 % del capital suscrito de la 

compañía; comprobando el quorum legal, con la concurrencia de todo el capital social de la 

Compañía. Se declara legal y formalmente constituida e instalada la Junta, para tratar el Siguiente 

orden del día. 

1.- Instalación de la Junta. 

2.- lectura del Acta anterior 

3.- Autorizar el representante legal, la Reactivación de la Constructora € Consultora Rinos Unidos 

Cía. Ltda., (en liquidación) 

4.-Clausura 

1.-Instalacion de la Junta.- El señor Edgar Eduardo Rivera Guapi en calidad de Gerente General de 

la compañía, de la bienvenida a los Socios presentes quien solicita presente quien solicita que en 

esta Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, se lleve de la mejor. Manera, de esta forma 

da por instalada la Junta General de Socios.- 

2.- Lectura de la Acta-Anterior.- El Señor Edgar Eduardo Rivera Guapi en calidad de Gerente General 

de la CONSTRUCTORA 8 CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA LTDA (en liquidación). Solicita que 

por medio del Secretario se de lectura la Acta Anterior, se procede a dar lectura, una vez leída la 

Acta se pone en consideración de la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios y aceptan 

sin ninguna enmendadura y se aprueba de forma unánime por todos los Socios presentes.- 

3.- Autorizar, la Reactivación de la Constructora £ Consultora Rinos Unidos Cía. Ltda. (en 

liquidación),



ár Eduardo Rivera Guapi, toma la palabra: como es conocimiento de los socios 

  

   

Reactivación a la Constructora para poder ponerla en operaciones, a la vez que ya se validaron 

obligaciones existentes ante la Superintendencia de Compañías, al día. En tal virtud propongo a los 

presentes su pronunciamiento al respeto.- Los Socios presentes aprueban la propuesta y Autorizan, 

de manera unánime, y solicitan se realice la inmediata tramitación en la Superintendencia de 

Compañías y sea considerada lo que estipula la presente acta.- 

Después d varias deliberaciones entre los socios, analizando las propuestas presentadas, la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Socios; RESUELVE: Uno.- Aceptar y Autorizar al 

representante legar la Reactivación de la Constructora. Conforme a sus atribuciones contempladas 

en los Estatutos de la Compañía, que se proceda a tomar el consentimiento expreso de todos los 

Socios presentes del Capital Social.- Quienes después de la respectiva tramitación en la 

Superintendencia de Compañías serán considerados como los estipula la presenta Acta.- 

4.- CLAUSURA.- Sin haber otro punto que tratar siendo aproximadamente las 20H30, se concede 

un receso para la elaboración del Acta respectiva. Se reinstala la sesión a las 20H45, se da lectura 

a la presenta Acta, la misma que es aprobada y ratificada por todos los presentes y la firman para 

constancia de la misma. 

no Cade Maya Caen uo 
rs 

  

Edgar Eduardo Rivera Guapi Liliana Elizabeth Cedeño Vélez 

GERENTE GENERAL PRESIDENTE 

RAZON.- Certifico: Que la presente es fiel copia del original del Acta de Junta General Extraordinaria 

y Universal de Socios de la CONSTRUCTORA 8. CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA, LTDA. (en 

liquidación). Celebrada el día viernes 25 de maya del dos mil dieciocho. 

CERTIFICO.- En la ciudad de Loja, 25 de mayo del 2018.-



.' 

  

Factura: 001-002-000003496 20182102001P00756 

PROTOCOLIZACIÓN 20182102001P00756 

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS PÚBLICOS O PRIVADOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 22 DE JUNIO DEL 2018, (16:36) 

OTORGA: NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON GONZALO PIZARRO 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

- NÚMERO DE HOJAS DEL DOCUMENTO: 7 

AN 
., 

eL CAN Fr y yl ?, O ce, 

e 
s Ss S 

    

  

  

A PETICIÓN DE: 
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
  

RIVERA GUAPI EDGAR 

EDUARDO     
POR SUS PROPIOS DERECHOS 

  
CÉDULA 2100059084 

      

  [OBSERVACIONES: 

     
E NOTARIO(A) MONICA PAULINA RAMOS YANEZ 

NOFARÍA PRIMERA DEL CANTÓN GONZALO PIZARRO 

 



10. 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

A, Méntea: res Qlánez 

Notaria Primera del Eg pS: z E AR 

  

i DIT 
E O 

A A E NÚMERO DE PROTOCOLO: 2018240000008: PE e 
%, a " yá 

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE 

LA CONSTRUCTORA $ CONSULTORA RIN£ 

LTDA. (en liquidación) 

A FAVOR DE: 

EDGAR EDUARDO RIVERA GUAPI. 

CUANTÍA: 

INDETERMINADA 

Ñ Di 2 COPIAS 

o M.R. 

En el Cantón Gonzalo Pizarro, Provincia de Sucumbios, República del 

Ecuador, a los veintidós días del mes de junio del año dos mil dieciocho, ante 

mí Ab. Mónica Ramos Yánez, NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN 

GONZALO PIZARRO, PROVINCIA DE SUCUMBÍOS, nombrada 

mediante resolución número doscientos ochenta y uno guión dos mil quince 

del veinticuatro de septiembre de dos mil quince, con acción de personal 

número uno tres ocho ocho tres guión DN'T'H guión dos mil quince guión JT, 

del nueve de noviembre de dos mil quince; A petición del señor EDGAR 

EDUARDO RIVERA GUAPL, portador de la cedula de ciudadanía número 

dos uno cero cero cero cinco rueve cero ocho guion cuatro, de estado civil 

soltero, en calidad de PETICIONARIO, procedo a protocolizar. los 

siguientes documentos de la CONSTRUCTORA € CONSULTORA 

RINOS UNIDOS CIA. LTDA. (en liquidación); a fin de que el peticionario 

   

       



     

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

7 Mónica Ramos Uénez 
¡ ;w Y A Abtaria Primera del Cantón Gonzalo Pizarro 

A
 

es,
 

NE efCágvación de la compañía, en siete fojas útiles, la 

    

    

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    

   



pa >. 
. 

el CAN a 
ye Ca     

        

  

   

    

    

A 
e an 

¡Sel CANTO 

    

  FIRMA DEL CEDULADO 

    

REFERÉNDUM 
Y CONSULTA 
POPULAR 2018 

    

AS
 
r
m
 

. 

    + ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 
. SUFRAGÓ EN EL. REFERÉNDUM Y 

vo. CONSULTA POPULAR 2018 

: o ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRÁMITES PLBEGOS Y PRIVADOS     

IMP.IGM.MJ 

  

NO taría pri mera, la 
acuerdo al Art, Diecioche numeral ci . 
8 Notarial este documento ES FIEL COPIA DEL 

ORIGINAL presentado ante mi. 

  

Ya



A 

CANTO p/", 
"o *, 

pan 

e 
, < 

a e s S 
5      

       
   

   

. Dirección General de Registro Civil, 

= Identificación y Cedulación 

  

O > ÚU
 O Q 2 —
 

>
 E U mm
. 

U > | O N U MI
 U mI
 

Z Jl U D U 

a 

Número único de identificación: 2100059084 

Nombres del ciudadano: RIVERA GUAPI EDGAR EDUARDO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/SUCUMBIOS/LAGO AGRIO/NUEVA 

LOJA 

Fecha de nacimiento: 1 DE JUNIO DE 1977 

  A Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: ESTUDIANTE 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra ' 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: RIVERA LALANGUI DAVID EDMUNDO 

Nombres de la madre: GUAPI PAREDES TEMILDA 

Fecha de expedición: 3 DE AGOSTO DE 2011 

Información certificada a la fecha: 22 DE JUNIO DE 2018 

Emisor: MONICA PAULINA RAMOS YANEZ - SUCUMBJOS-LUMBAQUI-NT 1 - SUCUMBIOS - 
GONZALO PIZARRO 

N? de certificado: 180-131-89814 

ACA 
120-131-8981 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validario en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art, 4, numeral 1 y a la LCE, 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinea(Qregistrocivil.gob,ec 

      

  

      

      

      

  

  

    | Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

 



N
A
 

    
     

  

=éna SOCIEDADES 2 e. Es 
* REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYE sá 

. 
e > A > 

   

   

1181747344001 

CONSTRUCTORA £. CONSULTOR 

”, a, 
ee, 

e, NUMERO Ruc: 

RAZON SOCIAL: E RIN 

HOMERE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: 

REPRESENTANTE LEGAL: 

RINOS UNICOS CÍA, LTDA. 

OTROS 
QUITO JIMENEZ PAULIMA DEL CISNE 

CONTADOS: 

FEC. IHICIO ACTRADADES: SaIG013 FEE. SOMETITUCION: 

FECHA BE ANTUALIZACIÓN: EFEC. scripeton: SEO VEOTS 

    

3 

<d
 

   

  

      

  

>
.
 

M
a
 

15
h 

A país! 

; 
a
 

i     

O7
w7
 

La
 . 
A
r
o
a
 
ag

es
 

no 

   ',    

'.
, 

a, <q
 

  
ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

CONSTRUCCION DE OBRAS DE CMVILES. 

  
DOMICILIO TRIBUTARIO: 2 

" Provincia: LOJA Cantón LOJA Parrooguia: VALLE Berrio: SAN CAYETANO ALTO Hiótrero! EN Heleronoia ubicadas: A 1d 
MEDÍA CUADRA DELA ESCUELA ABUSTIR PALACIOS Cotilar Senezégos1 

DORICIS ESPECIAL: PE 

  
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

"+ ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINSITRADORES 

2 ANEXO RELACION DEPERDENCIA 

¿ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

+ DECLARACIÓN DE MPUESTO ALA RENT 

+ DECLARACIÓN DE HETERCIONES EN LA FUENT 

A SOCIEDADES 

  

+ DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

F DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: “dina 001 ZBIERTOS: E 
1RESÍONAL SUR LOJA JURISDICCIÓN: 

       

  

FIBMADELCOS PABOYENTE 
2h erar ds emision LOJA/BERNARDO 

” Página ide 2 

   SERVICIO DE RENTASANTERNAS 

Eocha y hora: ISOIL2OÍd IGGETO 

SRi.gob:ec 

 



« 

) ÚNICO DE CONTRIBUYENTES, 
SBOCIEDADES 

       

  

  

a EA STRUCTORA E CONSULTORA FINOS UNIDOS 

ESTAS den 1 MENTOS ando O 

Ha, ESTABLECINIENTO: en ESTADO —ABIERTO MATRIZ 7 FEC.IRICIO act, AE 

HOMBRE COBERCIAL: PUMOS UNIDOS EA LTDA FEE CIERRES 

“FER REINICIO: E, 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

  

5d 

a CTVIDADES DE CONSULTORIA. : : 
VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES, PIEZAS Yao caseros DE CONSTRUCCION. 

    
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: . Zo 

nda: LOJA Os anión me AVALES Ennio: SAN GAYETANO ALTO Himoro; SN Referencia: A UNA Y MEDIA Provindi LOJÁ Ca 

CUADRA BE LA ESCUELA AGU 358 PALACIOS Cslular 0989348951 

  

     

ES i 

  

  
      e bien al pars! 

SERVICIOS 
7, 

      

  

    

   

    

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
ar E emisión: COJAJBERNARDO «Fecha y hora: 15/01/2013 18:38:18 

Pagina 2 de 2 7 

E: | | _ e OS SRI.gob:ec  



AN 

       
  

Y de, de EA 2 vi 

IT 
  

o a GU ae 2 LA Ve a 

REGISTRO MERCANTIL DEL CA oa (7 7 
RAZÓN. DE INSCRIPCIÓN AA 

_— 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NÓMBRAMIENTO... 

1801 
22/05/2018 

” 303 / 
LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

  

  

  

  

        
  

  

  

- 1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: . — / _ 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CONSTRUCTORA 8: CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA.LTDA,, 

_ 2 OS | ENLIQUIDACION : = | 
05 NOMBRES DEL ADMINISTRADOR | RIVERA GUAPI EDGAREDUARDO “7 
- IDENTIFICACIÓN a | 2100059084 a 

CARGO: "GERENTE GENERAL So 
PERIODO(Años):-— 2. E , 

2. DATOS ADICIONALES: , . C 
NO APLICA eo. | 

C - 
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ-DEt PROCESO DE-INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. A     
  

  

C . 

_ 
. . Ae 

Página 1 de 1



p
e
n
s
 

1 

ar
 

  

Edgar Eduardo Rivera Guapi 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

La Junta General Extrordinaria y Universal de Socios de la CONSTRUCTORA £ CONSULTORA 
RINOS UNIDOS CIA. LTDA, (en liquidacion), celebrada el dia lunes 16 de abril del 2018; a las 

16H30, tuvo el acierto de elejir a usted como GERENTE GENERAL de la CONSTRUCTORA € 

CONSULTORA RINOS UNIDOS. CIA. LTDA. (en liquidacion), Constituida el cinco de diciembre 
del dos mil doce, en la Notaria Septima del Canton Loja, Provincia de Loja, ante el Doctor 
Pablo Federico Puertas Monteros. Notario Septimo del Canton Loja. Que de conformidad con 
lo dispuesto en el Articulo Treinta y Dos de los Estatutos de la Compañía, entre otras señala 
que la representara legalmente de manera individual a la CONSTRUCTORA £ CONSULTORA 
RINOS UNIDOS CIA. LTDA.- (en liquidacion). En forma judicial y extra judicial, Usted 
desempeñara esa funcion por el periodo de dos años.-, 

Particular que comunico a usted para los fines legales pertinentes.- 

Atentamente, 

(ls - 
Sra. Liliana Elizabeth Cedeño Velez 

PRESIDENTE 

Aceptación.- Acepto desempeñar el cargo como GERENTE GENERAL, de la 

CONSTRUCTORA £ CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA. LTDA. (en liquidación), Loja 18 

de abril del dos mil dieciocho.- 

Linhicna. 
Sr. Edgar Eduardo Rivera Guapi 
GERENTE GENERAL DE LEA CONSTRUCTORA €: CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA. 
LTDA.(en liquidación) 

   

  

A
 
A
 
A



A A 

   

   

   

  

¡Registro Mercantil de Loja - > 

ITE NUM 

   

   

  

   

   

   

  

   

     

Y) _ REGISTRO MERCANTIÉ DEL CANTÓN LOJA. 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN — “7 

A a , 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO... N 

2 
05/2018 

04 
LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

    

    

  

> 

  

  

  

  

        
  

  

o 1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: _ - a 

y "| NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CONSTRUCTORA 8: CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA.LTDA,, 
_ a X| ENLIQUIDACION 

o NOMBRES DEL ADMINISTRADOR _ | CEDEÑO VELEZ LILIANA ELIZABETH A 
_ IDENTIFICACIÓN - 1312284068 o _ 

. CARGO: NX PRESIDENTE GC 

o PERIODO(Años): _. 2 A 

> Xx , 

2. DATOS ADICIONALES: == ) 
NO APLICA - o 7] 
  

, CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 
7 | LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPGIÓNESEGERLLA NORMATIVA VIGENTE. 
SEDE OS 

  

  
        

    

  
  

   
  

ao on l MÍ DEL MEPEYRO DE 2018 
> oO 

=u “Aa Y - > E - . . 

- Es 

== ' REGISTRADOR MERCANTIL DEL CA N 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: JUAN JOSE PEÑA 12-30'ENTRE LOURDES Y MERCADILLO 
CD ? : 

lor C 

Página 1 de 1



  

a. 

Liliana Elizabeth Cedeño Velez 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

La Junta General Extrordinaria y Universal de Socios de la CONSTRUCTORA £ CONSULTORA 
RINOS UNIDOS CIA. LTDA, ( en liquidacion), celebrada el dia lunes 16 de abril del 2018; a las 
16830, tuvo el acierto de elejir a usted como PRESIDENTE de la CONSTRUCTORA £: 
CONSULTORA RIÑOS UNIDOS, CIA. LTDA. (en liquidacion), Constituida el cinco de diciembre 
del dos mil doce, en la Notaria Septima del Canton Loja, Provincia de Loja, ante el Doctor 

Pablo Federico Puertas Monteros, Notario Septimo del Canton Loja. Que de conformidad con 
lo dispuesto en el Articulo Veinte y Nueve de los Estatutos de la Compañía a la 
CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA. LTDA. (en liquidacion). Usted 
desempeñara esa funcion por el periodo de dos años.- 

Particular que comunico a usted para los fines legales pertinentes.- 

Atentamente, , Y 

Sr. Edgar Edúárdo Rivera Guapi 
GERENTE GENERAL 

  

MIE 

Aceptación.- Acepto desempeñar el cargo como PRESIDENTE, de la CONSTRUCTORA 

$: CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA. LTDA. (en liquidación), Loja 18 de abril del dos 

mil dieciocho.- 

e dll A A (DAA O 

Sra. Liliana Elizabeth Cedeño Vélez 

PRESIENTE DE LA CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA ETDA.(en 

liquidación)-



N 

2 Registro Mercantil de Loja 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES Y ACLARATORIA DE ESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
N 

2. DATOS DEL ACTO | O CONTRATO: 

3904 
27/09/2018 
49 > 
LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

  

  

di "| CESIÓN DE PARTICIPACIONES Y ACLARATORIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

=".| NOTARIA PRIMERA /GONZALO PIZARRO /24/01/2018 
  

  

CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS UNIDOS 

CIA.LTDA., EN LIQUIDACION 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: —   LOJA 
  

3. DATOS ADICIONALES: 
  

LIQUIDACIÓN 

LOS CONYUGES PAULINA DEL CISNE QUITO JIMENEZ Y GALO BOLTER VIVANCO BERMEO, 

TRANSFIEREN DOSCIENTAS PARTICIPACIONES (200) A FAVOR DEL SEÑOR EDGAR EDUARDO RIVERA 

GUAPI, SE TOMO NOTA DE LA CESION DE PARTICIPACIONES AL MARGEN DE LA INSCRIPCION 

CONSTITUTIVA DE COMPAÑIA CONSTRUCTORA 8. CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA.LTDA., EN 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA |. 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 

DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

  

SS) 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: JUANÍ SE PEÑA 192 O ENTRE LOURDES Y MERCADILLO 

ES 

Página 1 de 1



AR
, 

   

  

   
   

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERS. 
CONSTRUCTORA £ CONSULTORA RINOS UNIDOS CIA LTDA (EN LIQ 
EL DIA LUNES 16 DE ABRIL DEL AÑO 2018.- 

    

En la ciudad de Loja, Cantón Loja, Provincia de Loja; a las 16H30 min , del día lu 16 

abril del 2018, en la sala de sesiones de la CONSTRUCTORA £ CONSULTORA RINOS yyIióos 
CIA LTDA, (en liquidación), que se encuentra ubicado en la calle Vía a Zamora, kilófctro 1 
1/2, a 100 metros de la falla Geológica, con.la asistencia del ciento por ciento del capital social, 
quienes deciden celebrar la presente Junta, amparado en el Art. 238 de la Ley de Compañías. 
La Señora CEDEÑO VELEZ LILIANA ELIZABETH con doscientas participaciones de un dólar 
cada una; RIVERA GUAPI EDGAR EDUARDO con doscientas participaciones de un dólar cada 
una; las cuales representa el 100 % del capital suscrito de la compañía; comprobado el 
quórum legal, con la concurrencia de todo el capital social de la Compañía. Se declara legal y 
formalmente constituida e instalada la Junta, para tratar el siguiente orden del día. 

1.- Instalación de la Junta 
2.- Lectura de la Acta Anterior : 

3.- Nombrar Gerente y Presidente de la Constructora €. Consultora Rinos Unidos Cía. Ltda. (En 
Liquidación) 

4.- Clausura » 

1.- INSTALACIÓN DE LA JUNTA.- La Señora Cedeño Vélez Liliana Elizabeth, da la bienvenida a 
los Socios presentes quien solicita que en esta Junta General Extraordinaria y Universal de 
Socios, se lleve de la mejorrmanera, de esta forma da por instalada la Junta.- l 

2.- LECTURA DE LA ACTA ANTERIOR.- La Señora Cedeño Vélez Liliana Elizabeth.- Solicita que 
por medio del Secretario se de lectura la Acta Anterior, se procede a dar lectura, una vez leída 
la Acta se pone en consideración de la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, 
aceptan sin ninguna enmendadura y se aprueba de forma unánime por todos los Socios 
presentes.- 

3.- Nombrar Gerente y Presidente de la Compañía.- La Señora Cedeño Vélez Liliana Elizabeth 
toma la palabra y mociona que el Gerente General de la Constructora €: Consultora Rinos 

Unidos Cía. Ltda. (En liquidación).- La desempeñe el Señor Rivera Guapi Edgar Eduardo 
moción que es aprobada por los socios presentes.- A continuación toma la palabra el 
compañero Rivera Guapi Edgar Eduardo y mociona que la Presidenta de la Constructora €z 
Consultora Rinos Unidos Cía, Ltda. (en liquidación), la desempeñe la compañera Cedeño Vélez 
Liliana Elizabeth.-Una vez registrada en el Registro Mercantil del Cantón Loja, sean 
considerados como lo indica la presente acta.- 

Después de varias deliberaciones entre los socios, analizando las propuestas presentadas, la 
Junta General Extraordinaria y Universal de Socios; RESUELVE: Uno.- Nombrar como 
Presidenta a la Señora Cedeño Vélez Liliana Elizabeth y como Gerente General al Señor Rivera 
Guapi Edgar Eduardo. Conforme a sus atribuciones contempladas en los Estatutos de la 
Compañía, que se proceda a tomar el consentimiento expreso de todos los Socios presentes 
del Capital Social.- Quienes después de la respectiva tramitación en la Superintendencia de 
Compañías serán considerados como lo estipula la presente Acta.- 

4,- CLAUSURA.- Sin haber otro punto que tratar siendo aproximadamente las 17H15 minutos, 

se concede un receso para la elaboración del Acta respectiva. Se reinstalada la sesión a las 

    



  

    

a: 

= 

4 Aga 

Ps ue a lA 

/ l, ANA ¡CAÑETE GS 
Sra. Liliana Elizabeth Cedeño Vélez Sr. Edgar Eduardo Rivera Guapi 

PRESIDENTE GERENTE GENERAL 

29,
 

TG 

la presente Acta, la misma que es aprobada y ratificada por 
ara constancia de la misma y el Secretario que certifica. 

   

RAZON.- Certifico: que la presente es fiel copia del original del Acta de Junta General 
Extraordinaria y Universal de Socios de la CONSTRUCTORA 8: CONSULTORA RINOS UNIDOS 
CIA LTDA. (en liquidación),- Celebrada el 16 de abril del 2018. CERTIFICO.- En la ciudad de 
Loja, 16 de abril del 2018.- 

o fijate? 
Sr. Edgar Eduardo Rivera Guapi * 

GERENTE GENERAL



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

  

a 
20 

e ¿ Er 

EAS 

tl 
y 

Ae, Mónica Ramos Ya 

calidad de PETICIONARIO, procedo a protocolizar lós _sietíentes 

documentos de la CONSTRUCTORA € CONSULTORA RINOS 

UNIDOS CIA. LTDA. (en liquidación), en siete fojas selladas rubricadas 

y firmadas que anteceden, cuyo protocolo se encuentra a mi cargo en fe de 

ello confiero esta PRIMERA COPÍA, en la Notaria en la misma fecha de su 

  celebración. .-- 

  

     

o
 

7 
v
z
N
 

. 
e
S
 

GAR AA MEP PRIDep a, 

e qu CA N Pr, 

] Y     
   

., e o
, 

O
T
Y
T
N
 

ly
 

e, 
2
0
,



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

259 

26 

21 

28 

  

A. HMénica Damos Yánez 

Netarta Primora del Cantón Gonzalo Pizarro 

Se otorgó ante mí la NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN 

GONZALO PIZARRO, en fe de ello confiero esta SEGUNDA 

COPIA DE REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS, debidamente 

firmada y sellada en Gonzalo Pizarro a los veintidós días del mes 

de junio del año dos mil dieciocho. 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

Ae, Mónica Damos Yánez 

Notaria Primora del Cantón Gonzalo Pegarno 

  

Notaria Erinet? 

RAZÓN: Tomé nota al margen de la matriz de la escritura 

pública de REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA con numero de 

Protocolo 20182102001P00757, otorgada por los señores 

EDGAR EDUARDO RIVERA GUAPI y LILIANA ELIZABETH 

CEDEÑO VELEZ, a favor de SÍ MISMOS, el veintidós de junio 

de dos mil dieciocho ante la Notaria Primera del cantón Gonzalo 

Pizarro, Abogada Mónica Ramos Yánez; Consta al margen de la 

escritura la APROBACIÓN DE REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA, conforme disposición de la Superintendencia de 

Compañías mediante Resolución número SCVS-IRL-2018- 

00007238, de fecha quince de agosto de dos mil dieciocho, lo 

que indico hoy veintiocho de agosto de dos mil dieciocho. De 

todo lo cual doy fe. >oooororrnorrr nn 

        

  

s£ NOTARIA PRIMERA 
E) DEL CANTÓN GONZALO PIZARRO



TOR PABLO FERNANDO PUNÍN CASTILLO. NOTARIO SÉPTIMO CANTONAL DE LOJA. DOY 

FE.- Que con fecha de hoy dando fiel cumplimiento a lo dispuesto por la Dra. Cristina Guerrero 

Aguirre. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA, en el ARTÍCULO CUARTO, de la Resolución Nro. 
SCVS-RL-2018-00007238, de fecha 15 de agosto del 2018. En donde DISPONE SE TOME NOTA DE LA 
APROBACIÓN DE LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
CONSTRUCTORA £ CONSULTORA RINOS UNIDOS CÍA LTDA EN LIQUIDACION, procedo a sentar razón 

de esta resolución en la matriz de la Constitución de la Compañía de fecha 05 de diciembre del 2012, la 

misma que se incorpora al protocolo de instrumentos públicos de la Notaría Séptima Cantonal a mi cargo.-    
   Laja, 30 de agosto del 2013. -



  

   

  

   

_ CONSEJO DE LA 

Factura: 001-002-000003713 20182102001000030 

NOTARIO(A) MONICA PAULINA RAMOS YANEZ 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON GONZALO PIZARRO 

RAZÓN MARGINAL N* 20182102001000030 

MATRIZ 

FECHA: 28 DE AGOSTO DEL 2018, (9:56) 

APROBACION DE REACTIVACION DE COMP. TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMP. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 05-12-2012 

NÚMERO DE PROTOCOLO: NO EXISTE 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

RIVERA GUAPI EDGAR . 
EDUARDO POR SUS PROPIOS DERECHOS CEDULA 2100059084 

A FAVOR DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE COMP, 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 22-06-2018 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 20182102001P00757 

  

   
MAN A 7 ZN ASA RCA. ALTAS 

NOTARIO(A) MONICA PAULINA RAMOS YANEZ 7 

" 
e
r
a
n
 tt
e 

          

      

   

   
1.
 

   

   NOP'ARÍA PRIMERA DEL CANTÓN GONZALO PIZARRO 

  

   

4 pu
do
” 

 



CONSEJO DE LA 
UD; 

Factura: 001-002-000003497 20182102001P00757 

  

NOTARIO(A) MONICA PAULINA RAMOS YANEZ 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON GONZALO PIZARRO 

                                    
  

      
          

  

  
        

  

EXTRACTO 

Escritura N*; [20182102001P00757 1] 

ACTO O CONTRATO: 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [22 DE JUNIO DEL 2018, (16:51) 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

, ; ns sos Documento de No. ; s : Persona que le 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

RIVERA GUAPI EDGAR POR SUS PROPIOS 2 ECUATORIA |COMPARECIEN 
Natural EDUARDO DERECHOS CEDULA 2100059084 NA TE 

CEDEÑO VELEZ LILIANA POR SUS PROPIOS . ECUATORIA | COMPARECIEN 
Natural ELIZABETH DERECHOS CEDULA 1312284068 NA TE 

A FAVOR DE 

z , o me Documento de No. : : ; Persona que 
Persona Nombres/Razón socia! Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón > Parroquia 

SUCUMBÍOS GONZALO PIZARRO LUMBAQUI 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
[oran INDETERMINADA 1 

    aa RA, 
o oy CANT Gn, s ye Oy e, 

  

    

  

', e 
5h av 

rn



.» Registro Mercantil de Loja 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 4424 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

3536 

09/10/2018 

346 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
  

2100059084 

    
RIVERA GUAPI EDGAR 

EDUARDO 

REPRESENTANTE LEGAL 

    
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

REACTIVACIÓN DE COM DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

NOTARIA PRIMERA /GONZALO PIZARRO /22/06/2018 

CONSTRUCTORA 8: CONSULTORA RINOS UNIDOS CIJA.LTDA. 

LOJA 

  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

SE PROCEDIO A MARGINAR LA REACTIVACION DE LA COMPAÑIA CONSTRUCTORA 8. CONSULTORA RINOS 

UNIDOS CIA.LTDA., EN LA INSCRIPCION CONSTITUTIVA DE LA REFERIDA COMPAÑIA 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGIÓNIANORMATIVA VIGENTE.   
  

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: JUANJOSE PEÑA-42-30 ENTRE LOURDES Y MERCADILLO 

Página 1 de 1 

No Ci. 13963


